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Freilandvolluntersuchg. Humus

Analysedatum: 19.03.2017

Untersuchungsergebnis

Probenbezeichnung: Auer-Kock

N min: 80 kg N/ha , 30 cm Tiefe Kultur: Frigo-Erdbeeren 1-jéhrig
pH-Wert: 7,74  Humus:

Leitfihigkeit (EC):
Nitrat - Stickstoff (NO3):

Phosphor (P)

Kalium (K):
Calzium (Ca):

Magnesium (Mg):

K/Ca - Verhiltnis:
Natrium (Na):
Chlor (Cl):

Sulfat (SO4):
Spurenelemente:

(B, Mo im H20-Extrakt in pmol/l; Fe, Cu, Mn, Zn

0,42
1,19
: 0,0148
0,21
1,69
0,33
0,12
0,19
0,63
0,35

im ADTA-Extrakt in umol/100g Boden)

Bor (B): 4
Eisen (Fe): 496
Kupfer (Cu): 9,0
Mangan (Mn): 864,1
Zink (Zn): 63
Molybdin (Mo): 0,04
Gehaltsstufen:

Phosphor: C ausreichend
(Angaben in kg Diinger / 100 m2):

Streuen: 4 kg Entec perfekt Nachdiingen vor Erntebeginn via Tropfbewédsserung mit 1,5kg
Kalisalpeter, zuletzt 1 kg Kalisulfat. Blattspritzung mit Zinksuflat o.-chelat, Einsatz

Diingeempfehlung

Kupferspritzmittel !

3,2% 0% 100% vom Richtwert

mS/cm

mmol/l
mmol/l
mmol/l

mmol/l

mmol/l

mmol/l

mmol/l

mmol/l

1u V)

Cobald (Co): 6,24 Richtwert

Kalium: D hoch Magnesium: D hoch

Fiir die Untersuchung:

Fiir jegliche, aufgrund unserer Empfehlungen an Kulturen allenfalls auftretende Schiden wird keine
Haftung tibernommen, ausgenommen Vorsatz bzw. grobe Fahrlédssigkeit.



